(Shopping Light), Metrô Jabaquara e Itaquá. Os cursos de graduação e pós-

graduação são ofertados conforme a infra-estrutura e organização das IES, 

distribuídos nestes cinco campi. 

A IES não oferece EAD. 

No Sistema e-MEC, foram encontrados 169 (cento e sessenta e nove) processos de 

interesse da Instituição, distribuídos de acordo com o quadro abaixo (pesquisa realizada em 

4/5/2013): 

Processos (169) 

Guarulhos, Bairros Centro e Dutra (94) 

Renovação de Reconhecimento (63) 

Concluídos (23)  Não Concluídos (22)  Cancelados (14) Arquivado SEC (4)